
diciembre de 2006, la suma de $6.534'733.637, según el siguiente detalle: 

RUBRO PPTAL. DESCRIPCIÓN fact APROPIACION
  
O4 INGRESOS

 INGRESOS CORRIENTES
04 01 RECURSOS PROPIOS
04 01 01  TRIBUTARIOS 1.068.441.738
04 01 01 01 DIRECTOS 652.112.416

Predial unificado L. 44/90 183.010.785
Interés predial L. 44/90 40.078.269
Circulación y Transito 49.560
Parques y Arborización 148.879
Recargos parques y arborización 0
Impuesto de vehículo Automotores
Deb. Cob. Pred. Unif. L 44/90 199.857.885
Rec. Deb.cob.pred. L. 44/90 7.798.227
Predial L. 50/85 21.056
Interés pred. L 50 23.356
Sobre tasa a la Gasolina 221.124.400

04 01 01 02 INDIRECTOS 416.329.322
Industria y comercio 290.000.000
Avisos y tableros 28.390.258
Ind.y ccio.sec.finan. 0

 Int. Ind.y ccio. 5.419.357
Deb.cob.ind.yccio. 22.967.756

Deb.cob.int.ind-ccio. 0
Deb.cob.avisos-tab. 0
Deb.cob.int.avis-tab. 0
Impuesto vehículos 2.060.381
Rotura de calles 2.441.515
Licencias de construc. 36.831.530

Ext.material de playa 801.500
Espect.púb. L. 12/32 8.220.240
Juegos de azar 5.129.585
Rifas y apuestas 0
Degüello de ganado menor 14.067.200

PRIMERA PARTE

PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSO DE CAPITAL

ARTICULO 1°:    Determínese  el presupuesto de rentas y recursos de capital del 
Municipio de Amalfi para la vigencia fiscal del  primero de enero y  hasta  el 31 de

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

EL CONCEJO MUNICIPAL  DE  AMALFI  EN USO DE SUS FACULTADES 

ACUERDA:

CONSTITUCIONALES Y LEGALES, EN ESPECIAL LAS CONSAGRADAS  
EN EL NUMERAL 5° DEL ARTICULO 313 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA,

LA LEY 136 DE 1994,  LEY 617 DE 2000 Y LEY 819 DE 2003. Y DEMAS
DISPOSICIONES



"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

04 01 02 NO TRIBUTARIOS 470.745.800

04 01 02 01 TASAS 69.037.025
Servicio de Aseo 0
Plaza de mercado 784.444

Plaza de ferias 3.586.870
Matadero púb. 26.293.061

Báscula 27.515.250
Ocupación de vía pub. 5.014.303
Matriculas en general 2.743.287
Marcas y Herrajes 3.099.810

 
04 01 02 02 MULTAS Y SANCIONES. 10.603.797

Inf. Código policía 4.134.549
 Inf. de tránsito 6.469.249

04 01 02 03 RENTAS OCASIONALES 72.965.112
Aprov.rec.y reinteg. 0

Boletin oficial 0
Placas y carné trans. 57.785
Arrendamientos 7.464.229

Venta de formularios 2.422.000
Servicio de expedición 17.273.480
Aportes pensión-salud emplea. 45.747.618

04 01 02 04 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0
Rec.propios fondos comunes 0
Fondos especiales 0

04 01 02 05 VENTA DE ACTIVOS 0
Venta de Bienes 0

04 01 02 06 VENTA DE SERVICIOS 278.584.183
Venta energía caracolí 278.584.183
Taller de formación laboral 0
 Excedentes Servicios Publicos Domiciliarios 0

04 01 02 07 ALUMBRADO PUBLICO 39.555.683
Cobro alumbrado púb. 39.555.683

04 02 FONDOS ESPECIALES 45.699.366

04 02 01 FONDO DE VIVIENDA (Destinación Especifica) 21.004.053
Amortización de vivienda 15.327.101
Intereses vivienda 5.676.952
Transferencias 5%  Icld 0

0
04 02 02 FOMENTO AGROPECUARIO (Destinación Especifica) 362.040

Venta de productos agrícolas 28.000
Convenio ICA-Municipio 0
Venta de Reses (Umata) 0
Fomento Agropecuario 334.040

04 02 03 VALORIZACIÓN 1.484.304
Cont. Valorización 601.266
Aprov.rec. valoriza. 883.037



"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

04 02 04 FONDO LOCAL DE SALUD 0
Loterías
Servicios Odontológicos
Rend.finan.int-bcafe. FLS 0

04 02 05 GACETA MUNICIPAL 0
Gaceta mpal. L 80/93 0

04 02 06 FOMPREAM 14.043.469
Amort. Microempresas 12.723.776
Intereses 1.319.693

04 02 07 ESTAMPILLA PRO CULTURA (Destinación Espec) 0
Estampilla pro cultura 0

04 02 08 FONDO ROTATORIO VEHICULOS (Destinación Espec) 0
Venta de servicios 0

04 02 09 ESTAMPILLA PROHOSPITAL 0
Estampilla Prohospital 0

04 02 10 ESTAMPILLA PRO ANCIANOS 0
Estampilla Pro Ancianos 0

04 02 11 FONDO DEL DEPORTE 8.805.500
Transferencias 1%. ICLD 0
Transf. 1.5% SGL libre destinación 0
Otros ingresos fondo del deporte 5.938.100
Ingresos Gimnasio 2.717.400
(1121-4) Alquiler Escalera Municipal 150.000

04 03 APORTES Y PARTICI. NIVEL NAL. 4.949.846.733
04 03 01 SISTEMA GNERAL DE PARTICIPACIONES 3.673.029.922

Participación para educación - calidad 307.453.567
Participación para salud - Salud Pública PAB 143.816.794
Participación para salud- Régimen Subsidiado Continuidad 1.058.519.432
Participación para salud- Régimen Subsidiado Ampliación 46.660.364
Participación para salud - Oferta 493.012.430
Aportes Patronales salud 322.198.800
Participación Propósito General - Libre destinación (28%) 393.134.833
Participación Propósito General - Agua potable 395.164.021
Participación Propósito General - Deporte 38.552.587
Participación Propósito General - Cultura 28.914.440
Participación Propósito General - Otros sectores 404.802.168
Participación - Alimentación Escolar 40.800.485

04 03 02 OTRAS TRANSFERENCIAS NIVEL NACIONAL 552.023.194
Fosyga- salud 505.302.454
Empresa Territorial para la salud (ETESA) 46.720.739

04 03 03 APORTES Y PARTICI. NIVEL DEPTAL.
Convenios ínter administrativos

04 03 04 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELÉCTRICO 473.811.790

Transferencias de Ley 99/ Libre inversión 38.082.950
transferencias de Ley 99/ forzosa inversión 435.728.840
Debido cobrar Ley 99 libre inversión 0
Debido cobrar Ley 99 forzosa inversión 0



"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

04 03 05 REGALÍAS (Destinación especifica) 250.981.828
Reg.Directas Oro y platino L 141/94 243.579.441

Reg. Recursos no renovables (explotacion en boca de cantera 7.402.387

RECURSOS DEL BALANCE
EXISTENCIA EN CAJA Y BCOS.
Fondos comunes
Fondo de vivienda
Depósitos provisionales
ICN urbano
Fompres
Fondo local de salud
Aportes y auxilios
Retención en la fuente
Sobretasa a la gasolina
Fomento agropecuario
Corantioquia
ICN rural
Gaceta municipal

O1 RECUR. DEL CREDI. ENT.FINAN. 0
Crédito Cooperativa Riachón, UDEA 0

TOTAL INGRESOS Y RENTAS DEL MUNICIPIO 6.534.733.637

RESUMEN:

TOTAL  TRANSFERENCIAS 4.949.846.733
TRANSFERENCIAS DE LIBRE DESTINA-LEY99 YSGP 431.217.783
TRANSFERENCIAS PARA INVERSIÓN 4.518.628.950
TOTAL INGRESOS PROPIOS 1.584.886.904
APROPIACIÓN DESTINACION ESPECIFICA: 45.699.366 150.116.654
a. Fondo de vivienda 21.004.053
b. Fondo Agropecuario 362.040
c. Valorización 1.484.304
d. Fondo Local de Salud 0
e. Gaceta Municipal 0
f. Fompream 14.043.469
g. Estampilla Pro cultura 0
h. Fondo Rotatorio Vehiculos 0
i. Estampilla prohospital 0
j, Estampilla Pro Ancianos 0
k, Inderam 8.805.500

TOTAL INGRESOS PROPIOS + TRANSFERENCIA CTES 2.016.104.687

TOTAL DISPONIBLE PARA DISTRIBUIR 1.970.405.321
CONCEJO 1.5% 29.556.080
FONDO DE VIVIENDA 5% 98.520.266
FOMPREAM 2% 39.408.106
INDERAM 1% 19.704.053 25.601.076
INDERAM 1,5% SGP LIBRE DESTINACIÓN 5.897.022 72.959.163
FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL 2% 39.408.106
LEY 617 20% inversión 361.375.175 #¡REF!

593.868.809 202.937.555
DISPONIBLE PARA FUNCIONAMIENTO 1.376.536.512

TOTAL PRESUPUESTO 6.534.733.637

TOTAL VIVIENDA 119.524.319



ARTICULO 2°: Aprópiese para atender los gastos de funcionamiento, Gastos de inversión
servicio de la deuda, durante  la vigencia  fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 
de diciembre de 2006, por la suma de $6,534,733,637, según el siguiente detalle:

RUBRO PPTAL. DESCRIPCIÓN APROPIACION

O5 EGRESOS
51 05 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.406.092.591

51 05 01 CONCEJO 112.213.709
GASTO DE PERSONAL 104.426.098
SERVICIOS PERSONALES 100.540.008
Sueldos de personal 13.052.832
Vacaciones 725.157
Prima de vacaciones 543.868
Prima de Servicios 543.868
Prima de navidad 1.087.736
Prima de vida cara 507.610
Cesantias 1.269.025
Interes a las cesantias 152.283
Honorarios 82.657.629

TRANSFERENCIAS DE NOMINA 3.886.090
Salud 1.044.227
Pension 1.468.444
Arp 68.136
Cajas de Compensacion Familiar 522.113
Icbf 391.585
Sena 261.057
Esap e Institutos técnicos 130.528

GASTOS GENERALES 7.787.611
ADQUISICIÓN DE BIENES 1.287.611
Materiales y suministros 1.287.611
Compra de equipos

PRESUPUESTO DE GASTOS DE  FUNCIONAMIENTO, SERVICIO DE LA DEUDA E INVERSIÓN

SEGUNDA PARTE

ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 6.500.000
Mantenimiento
Servicios públicos 2.500.000
Impresos y publicaciones
Viáticos
Seguros y pólizas 4.000.000
Asesoria

51 05 02 PERSONERIA. 57.225.000
GASTOS DE PERSONAL. 57.225.000
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS. 57.225.000
Sueldos personal 40.158.027
Vacaciones 2.453.224
Prima vacaciones 1.839.918
Prima de Servicios 1.839.918
Prima navidad 3.679.836
Prima de vida cara 1.717.257
Cesantias 4.293.142
Interes a las cesantias 515.177

TRANSFERENCIAS DE NOMINA 728.501
Salud 728.501
Pension 0
Arp 0
Cajas de Compensacion Familiar 0
Icbf 0
Sena 0
Institutos Tecnicos 0
Esap 0

51 05 03 ALCALDÍA 385.606.133
GASTOS DE PERS0NAL 155.212.824
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS 128.856.111
Sueldos personal 87.049.797
Vacaciones 5.302.465
Prima vacaciones 3.984.349
Prima de vida 3.385.270
Prima navidad 7.488.018
Prima de servicios 3.627.075
Cesantías 9.488.436
Intereses a las cesantias 530.701
Prima tecnica 8.000.000

TRANSFERENCIAS DE NOMINA 26.356.713
Salud 6.963.984
Pension 9.793.102
Arp 454.400
Cajas de Compensacion Familiar 3.481.991
Icbf 2.611.493
Sena 1.740.996
Institutos Tecnicos 870.498
Esap 440.249



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

GASTOS GENERALES 230.393.309
ADQUISICIÓN DE BIENES 7.520.063
Materiales y suministros 5.000.000
Compra de vehículo de Representación 2.520.063
Compra de equipos

GASTOS DE SERVICIOS 222.873.246
Mantenimiento
Reparaciones
Servicios públicos 180.000.000
Arrendamientos
Viáticos
Publicidad y propaganda
Impresos y publicaciones
comunicación y transporte 5.873.246
Fdo. L.seguridad 
Seguros y pólizas 30.000.000
Imprevistos
Asociación de Mpios. 5.000.000
Sentencias judiciales 2.000.000

51 05 04 TESORERÍA 428.911.993
GASTOS DE PERSONAL 390.911.993                
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS 125.978.086
Sueldos personal 85.382.640
Vacaciones 4.743.480
Prima vacaciones 3.557.610
Prima de Servicios 3.557.610
Prima navidad 7.115.220
Prima de vida cara 3.320.436
Cesantias 8.301.090
Interes a las cesantias 10.000.000
Prestaciones sociales 0

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 25.850.032
salud 6.830.611
pension 9.605.547
arp 445.697
Cajas de Compensacion Familiar 3.415.306
Icbf 2.561.479
Sena 1.707.653
Institutos Tecnicos 853.826
Esap 429.913

OTRAS TRANSFERENCIAS 239.083.875
Pensiones jubilación 201.499.824
Bonos Pensionales 0
Cuotas partes 1.427.820
Prima de vida cara 8.905.225
Prima navidad 12.692
Prima Jubilados (junio) 19.238.314
Salud EPS-jubilidos 8.000.000



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

GASTOS GENERALES 38.000.000
ADQUISI. DE BIENES 2.000.000
Mat. y suministros 2.000.000
Compra de equipos

ADQUISI. SERVICIOS 36.000.000
Mantenimiento 5.000.000
Servicios públicos
Comisiones bcarias. 1.000.000
Viáticos 10.000.000
Servicio de Alumbrado Público
Impresos y pub.
Seguros, pólizas
Imprevistos
Capacitación
Prestación servi. 20.000.000

51 05 05 PLANEACIÓN Y OBRAS PÚBLICAS 153.097.815
GASTOS DEL PERSONAL 153.097.815
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS 124.983.921
Sueldos personal 77.333.597
Vacaciones 4.296.311
Prima vacaciones 3.222.233
Prima de vida cara 3.007.417
Prima navidad 6.444.467
Prima de servicios 3.222.233
Cesantias 7.518.544
Suedos obreros 15.537.362
Vacaciones Obreros 863.187
Prima de vacaciones Obreros 647.390
Prima de vida cara, obreros 604.231
Prima Semestral Obreros 0
Prima de Navidad Obreros 1.294.780
Intereses a las Cesantías 647.390
Prima de Servicios 344.779
Convención colectiva 0

CONTRIBUCIOONES INHERENTES A LA NOMINA 28.113.894
salud 7.429.677
pension 10.447.983
arp 484.784
Cajas de Compensacion Familiar 3.714.838
Icbf 2.786.129
Sena 1.857.419
Institutos Tecnicos 928.709
Esap 464.355

GASTOS GENERALES 0
ADQUISICIÓN DE BIENES 0
Materiales y suministros

ADQUISICIÓN SERVICIOS 0
Mantenimiento
Viáticos



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

51 05 06 SRIA. EDUCA. RECRE-CUL. 116.832.012
GASTOS PERSONALES 116.832.012
SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS 95.539.868
Sueldos personal 70.336.098
Vacaciones 3.907.561
Prima de vacaciones 2.930.671
Prima de vida cara 2.735.293
Prima de servicios 2.930.671
Prima de navidad 5.861.342
Cesantias 6.838.232

CONTRIBUCIOONES INHERENTES A LA NOMINA 21.292.144
salud 5.626.888
pension 7.912.811
arp 367.154
Cajas de Compensacion Familiar 2.813.444
Icbf 2.110.083
Sena 1.406.722
Institutos Tecnicos 703.361
Esap 351.681

GASTOS GENERALES 0
ADQUISICIÓN DE BIENES 0
Materiales y suministros

ADQUISICIÓN SERVICIOS 0
Mantenimiento
Taller forma. Laboral
Servicios púb.

51 05 07 SECRETARIA DE GOBIERNO 96.893.926
GASTOS DE PERSONAL 96.893.926                 
SERVICIOS PERSONALES 85.488.889
Sueldos de personal 68.480.761
Vacaciones 3.804.487
Prima de vacaciones 2.853.366
Prima de vida cara 1.541.531
Prima de servicios 1.651.640
Prima de Navidad 3.303.280
Cesantías 3.853.826

CONTRIBUCIOONES INHERENTES A LA NOMINA 11.405.037
salud 3.171.149
pension 4.459.428
arp 206.918
Cajas de Compensacion Familiar 3.567.542
Icbf
Sena
Institutos Tecnicos
Esap

51 05 08 DIRECCIÓN L. DE SALUD 55.312.005
GASTOS DE PERSONAL 55.312.005                 
SERVICIOS PERSONALES 45.231.624
Sueldos de personal 33.299.356
Vacaciones 1.849.964
Prima de vacaciones 1.387.473
Prima de vida cara 1.294.975
Prima de servicios 1.387.473
Prima de Navidad 2.774.946
Cesantías 3.237.437



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 10.080.381
salud 2.663.948
pension 3.746.178
arp 173.823
Cajas de Compensacion Familiar 1.331.974
Icbf 998.981
Sena 665.987
Institutos Tecnicos 332.993
Esap 166.497

GASTOS GENERALES 0
ADQUISICIÓN DE BIENES 0
Materiales y suministros

ADQUISICIÓN SERVICIOS 0
Mantenimiento
Compra de equipos
Servicios púb.
Impresos y pub.
Viáticos
Capacitación

22 SERVICIO DE LA DEUDA 903.865.231

22 01 DEUDA PUBLICA CON S. G. P. 389.525.871

22 01 01 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 116.230.629

Abono capital empréstito adquisición y Mejoramiento del sistema de
acueducto y alcantarillado Idea - Findeter.
Abono Interes empréstito adquisición y Mejoramiento del sistema de
acueducto y alcantarillado Idea - Findeter.

116.230.629

22 01 02 OTROS SECTORES DE INVERSIÓN SGP 224.354.048

Abono capital empréstito Actualización Catastral  IDEA 102.575.004
Abono Interes empréstito Actualización Catastral  IDEA 47.196.515
Abono capital empréstito Saneamiento Contable. Cooperativa Riachon 16.666.665

Abono Interes empréstito Saneamiento Contable. Cooperativa Riachon 8.529.319

Abono capital empréstito Creacion Secretaria de Transito. Cooperativa
Riachon

16.666.671

Abono interes empréstito Creacion Secretaria de Transito. Cooperativa
Riachon

8.917.874

Abono capital diseños altiplanimetricos de vias, puentes. Cooperativa
Riachon

15.000.000

Abono Interes diseños altiplanimetricos de vias, puentes. Cooperativa
Riachon

8.802.000

22 01 03 SERVICIO DE LA DEUDA EDUCACION 48.941.194

Abono capital empréstito mejoras locativas institución educativa Maria
Auxiliadora  (UDEA). Cooperativa Riachon

35.463.312

Abono interes empréstito mejoras locativas institución educativa Maria
Auxiliadora  (UDEA).  Cooperativa Rriachon                 

13.477.882



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

22 02 SERVICIO DE LA DEUDA CON LEY 99 279.907.612
Amortización a capital crédito para estudios, dieseños y construcción
de vias urbanas y rurales  IDEA.

50.000.000

Amortización a interes para estudios, dieseños y construcción de vias
urbanas y rurales  IDEA.

31.500.000

Amortización capital crédito con el IDEA para construcción de
Auditorio municipal

133.333.333

Amortización intereses crédito con el idea para la construcción de
auditorio municipal

65.074.279

22 03 SERVICIO DE LA DEUDA CON EL FONDO DE VIVIENDA 119.524.319

Amortización a capital crédito para construcción de vivienda nueva y
mejoramientos de viviendas  urbanas y rurales  IDEA.

73.333.335

Amortización a capital crédito para construcción de vivienda nueva y
mejoramientos de viviendas  urbanas y rurales  IDEA.

46.190.984

22 04 SERVICIO DE LA DEUDA CON RECURSOS PROPIOS 114.907.429

Amortización a capital crédito para construcción de vivienda nueva y
mejoramientos de viviendas  urbanas y rurales  IDEA.

10.000.000

Amortización a capital crédito para construcción de vivienda nueva y
mejoramientos de viviendas  urbanas y rurales  IDEA.

5.359.506

Abono capital empréstito para compra de Predios Via Pararela a la
Calle Colombia. Cooperativa Riachon

70.000.000

Abono Interes empréstito para compra de Predios Via Pararela a la
Calle Colombia. Cooperativa Riachon

29.547.923

55 GASTOS DE INVERSIÓN
55 01 FONDOS CON DESTINACIÓN ESPECIFICA 129.112.601

FONDO DE VIVIENDA

FOMENTO AGROPECUARIO 362.040

Fomento Agropecuario 362.040

VALORIZACION 1.484.304

Mantenimiento de Vías 1.484.304

FONDO LOCAL DE SALUD

GACETA MUNICIPAL

FOMPREAM 53.451.575

Fomento  de microcreditos 53.451.575

ESTAMPILLA PROCULTURA

FONDO ROTATORIO DE VEHICULOS



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

ESTAMPILLA PROHOSPITAL

ESTAMPILLA PRO ANCIANOS

INDERAM 34.406.576

Apoyo a eventos Deportivos 34.406.576

FONDO DE PROTECCIÓN AMBIENTAL 39.408.106

Compra de nacimientos de microcuencas que surten los acueductos 39.408.106

GASTOS DE INVERSIÓN

55 02 INVERSIÓN  CON RECURSOS PROPIOS 246.467.746

Elaboración del plan de Ecoturismo 5.000.000
Programa de prevención y atención a la población desplazada 10.000.000
Elaborar un plan de estímulos para motivar a los empleados y propiciar
intercambio en las áreas de deportes y recreación.

2.000.000

Reactivación del Banco de Proyectos 10.000.000
convenio centro del bienestar del anciano 20.000.000
Convenio hogar juvenil campesino 10.000.000
Convenio hogares comunitarios 20.000.000
Interventoria Regimen subsidiado 20.000.000
Programas Familias en accion 9.600.000
Funcionamiento y mantenimiento de la planta caracoli 24.367.746
Programa Policias bachilleres 10.000.000
consultorio juridico UDEA 10.000.000
Dotacion sala audiencias 5.000.000
Gastos Electorales 10.000.000
Mantenimiento Caseta repetidora de television 3.000.000
Fistas tradicionales 16.500.000
mantenimiento del alumbrado publico 15.000.000
Mantenimiento de vias 21.000.000
Mejoramiento de viviendas 10.000.000
Mantenimiento y funcionamiento de la carcel 10.000.000
Creaciòn de la comisoria de familia 5.000.000
Programa de fomento y desarrollo de la empresa maderera 5.000.000
Estudio de la planta de cargos
Implementaciòn del sistema de Control Interno
Participación Ciudadana
Mantenimiento de caminos

55 03 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
55 03 01 PARTICIPACIÓN EDUCACIÓN

Realización Foro Educativo Municipal 2.000.000

Implementación de la modalidad técnica, especialidad agropecuaria en 
la institución educativa Portachuelo y vereda Boquerón 2.012.373
Adecuación del aula de apoyo 2.000.000
Convenio Hogar juvenil Campesino 10.000.000
Mantenimiento de las plantas físicas de las instituciones educativas y 
centros, urbanos y rurales. 40.000.000



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

Ampliación de las plantas fisicas de Instituciones y Centros educativos 
urbanos y rurales 40.000.000
Dotación de  Centros Educativos 70.000.000

Dotación de  materiales didácticos, mobiliario e implementos deportivos 
para  instituciones   y Centros educativos urbanos y rurales 2.000.000
Feria de la Ciencia y la Tecnología 2.000.000
Restaurantes Escolares 16.000.000
Servicios Públicos 50.000.000
Kit Escolares 22.500.000
Catedra Municipal

SUBTOTAL 258.512.373

55 03 02 PARTICIPACIÓN SALUD 
Régimen subsidiado continuidad 1.058.519.432
Régimen subsidiado Ampliación 46.660.364
Atención a población no asegurada 493.012.430
Participación para salud Aportes patronales 322.198.800
Salud Pública 143.816.794

SUBTOTAL 2.064.207.821

55 03 03 PARTICIPACIÓN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO (41%
DE PROP.GRAL)

Compra de nacimientos de microcuencas que surten los acueductos 133.000.000

Aislamiento y reforestación de las microcuencas que surten acueductos
veredales

5.933.392

Dar conitinuidad al plan maestro de Acueducto y Alcantarillado 70.000.000
Fondo de Solidaridad y Redistribución 70.000.000

SUBTOTAL 278.933.392

55 03 04 PARTICIPACIÓN EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTE
(7%  DE PROP.GRAL)
Creación y funcionamiento de colegiados de juzgamiento y arbitraje en 
todas las disciplinas deportivas 2.000.000
Escuelas de Formación Deportiva 1.000.000
Realización de Eventos deportivos 10.000.000
Dotación y Mantenimiento de escenarios 10.000.000
Monitores deportivos 15.552.587

SUBTOTAL 38.552.587



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

55 03 05 PARTICIPACIÓN CULTURA (3% DE PROP.GRAL)

Ejecución del Plan Cultural Municipal 500.000
Realización del inventario y difusión del Patrimonio Cultural 1.000.000
Implementar la Cátedra IDEA. 500.000
Participación en encuentros interinstitucionales subregionales. 1.000.000
Festival  subregional de música  colombiana 1.000.000
Encuentro subregional de bandas de música 3.000.000
Fortalecimiento de la escuela de música 4.000.000
Legalización y fortalecimiento del canal Local de Televisión 2.000.000
Dotación bibliografica y tecnológca de la biblioteca pública 1.000.000
Fomento de programas de lecto-escritura 500.000
Programa de estimulos para la promoción de las expresiones culturales
y artísticas del Municipio 1.000.000
Fomento de las actividades y eventos tradicionale 1.000.000
Agenda de Eventos culturales municipales 500.000
Semilleros artísticos y culturales en difrentes áreas 6.914.440
Capacitación para el fortalecimiento de la capacitación ciudadana en
las expresiones artísticas y culturales 1.000.000
Realización de 4 convenios interinstitucionales 1.000.000
Programa cultural radial Municipal y reactivación red municipal de
Bibliotecas 1.000.000
Mantenimiento casa de la cultura 500.000
Dotacion casa de la Cultura 1.000.000
Manejo de equipos audiovisuales 500.000

SUBTOTAL 28.914.440

55 03 06 PARTICIPACIÓN OTROS SECTORES

Sueldos personal Umata 72.266.418
Vacaciones 4.232.803
Prima de vacaciones 3.011.101
Prima de vida cara 2.810.361
Prima de servicios 3.011.101
Prima de Navidad 6.022.202
Cesantías 7.025.902
Trapiche Nuevo Guamoco 9.187.000
Centros de acopios lecheros 18.500.000
Estacion Piscicola 5.000.000
Atencion a la población adulta mayor 10.000.000
Atención para la población vulnerable 1.950.000
Observatorios de Infancia, mujer Familia y Juventud 3.693.992
Mantenimiento y funcionamiento de la carcel Municipal 23.737.241
Creacion de la comisaria de familia 10.000.000
Electrificación rural
Apoyo a Proyectos Productivos

SUBTOTAL 180.448.120

55 03 07 PARTICIPACIÓN - ALIMENTACIÓN ESCOLAR 40.800.485
Alimentación escolar 40.800.485

OTROS RECURSOS EN SALUD
 FOSYGA  
Salud Pública Recursos de ETESA 46.720.739
 Fosyga Régimen subsidiado de Salud 505.302.454

SUBTOTAL 552.023.193



ACUERDO NUMERO 36 DE 2005

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DEL
MUNICIPIO DE AMALFI PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2006"

55 04 APORTES
55 04 01 APORTES DE NIVEL NACIONAL

55 04 02 APORTES DE NIVEL DEPARTAMENTAL

55 05 REGALÍAS 250.981.828
GASTOS DE INVERSIÓN 250.981.828

55 05 01 ORO Y PLATINO 243.579.441

Saneamiento basico 224.842.560
Interventoria 12.491.254
Funcionamiento y operación 6.245.627

55 05 02 RECURSOS NO RENOVABLES 7.402.387
Saneamiento basico 4.959.599
Transferencias Regalías al Fondo Nal de Regalías 17% 962.310
Transferencias Regalías al Departamento 20% 1.480.478

OTROS RECURSOS DE INVERSIÓN
55 06 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELÉCTRICO

Construcción de unisafas, pozos septicos y acueductos veredales 25.000.000
Construcción y equipamiento del aeroparque El Río
Mantenimiento Parque ecologico la Cancana
Equipamiento del Parque Ecológico Julio Assuad 45.821.228
 Fortalecimiento del GIRS del Municipio de Amalfi 25.000.000
Implementación del PGIRS Municipal 20.000.000
Reactivación del CLOPAD 5.000.000
 Reactivación y apoyo para la autogestión de los grupos para la 
prevención y atención de desastres (Cuerpo de Bomberos, Defensa 
Civil y Cruz Roja)

15.000.000

Mantenimiento, mejoramiento y funcionamiento de las condiciones
estructurales y ambientales del matadero Municipal

20.000.000

Subtotal 155.821.228

TOTAL …………………………… 6.534.733.637


